
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FISIOLOGIA VEGETAL

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A  Comissão  de  avaliação  do  processo  seletivo  de  bolsista  de 
doutorado sanduíche do Programa de Pós-Graduação em Fisiologia Vegetal 
referente ao  Edital  PRPG/UFLA Nº  82/2024 e ao  Edital  CAPES 26/2024 – 
PDSE, no uso de suas atribuições,

Resolve:

Divulgar o resultado parcial do(a)s candidato(a)s em cada etapa do 
processo seletivo em ordem de classificação pela pontuação final.

Nome do(a)
Candidato(a)

Pontuação Status
Plano de 
pesquisa

Curriculo Final
Discent

e
Orientado

r
Beatriz Costa de 

Oliveira Queiroz de 
Sousa

37 35 25 97 SELECIONADA

Robert Yonel 
Márquez
Gutiérrez

- - - - INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA*

*Obs. A inscrição do candidato Robert Yonel Márquez Gutiérrez foi 
indeferida por não atender ao item 10.3 do edital PRPG/UFLA No 82/2024.

Lavras, 21 de janeiro de 2025

Prof. PAULO EDUARDO RIBEIRO MARCHIORI
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO


		2025-01-21T11:09:51-0300




